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BASHKIA  SHKODËR 

     NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[11.12.2023] 

 

Drejtuar:“ NDERTUESI 2000” sh.p.k. NUIS J96409033R& “EDICOM”sh.p.k. NUIS 

J61813038H perfaqesuar me prokure te posacme nga ‘’NDERTUESI 2000” sh.p.k.  me  

administrator z. Broz Dodaj.Adresa: Bushat, Shkoder.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-84037-10-17-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Rikonstruksion i plotë i çerdhes “Manush Alimani” – Zbatim” 

 

Fondi limit 12,435,833(Dymbedhjetemilion e katerqind e tridhjete e pesemije e teteqind 

e tridhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashte) 

muaj.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 87 datë 23 Nentor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik“ KOMBEAS” sh.a NUIS K88103301J me  administrator z. Mhill 

Ndreca . 

Vlera 8,729,242 leke pa TVSH(Tetemilion e shtateqind e njezet e nentemije e dyqind e 

dyzet e dy)  

2-Operatori ekonomik “BONUS”sh.p.k,  NUIS K72412009E, me administrator z. Fuat 

Borishi. 

Vlera 9,326,591leke pa tvsh(Nentemilion e treqind e njezet e gjashtemije e peseqind e 

nentedhjete e nje ) 
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3.Bashkimi i operatoreve ekonomik“ NDERTUESI 2000” sh.p.k. NUIS J96409033R& 

“EDICOM”sh.p.k. NUIS J61813038H perfaqesuar me prokure te posacme nga 

‘’NDERTUESI 2000” sh.p.k.  me  administrator z. Broz Dodaj  

Vlera 9,491,713.4 leke pa TVSH(Nente milion e katerqind e nentedhjete e nje mije e 

shtateqind e trembedhjete presje kater)  

4-Operatori ekonomik” Progres Shkodra” sh.p.k NUIS  M17324001D me  

administrator z.Emilio Nuha. 

Vlera 9,863,576 leke pa TVSH(Nentemilion e teteqind e gjashtedhjete e tremije e 

peseqind e shtatedhjete e gjashte)  

5.Operatori ekonomik“ Nika” sh.p.k. me  administrator zj. Shpresa Nika me NUIS 

J76705047U 

Vlera  9,870,836.36leke pa TVSH (Nentemilion e teteqind e shtatedhjete mije e teteqind 

e tridhjete e gjashte pike tridhjete e gjashte)  

6.Operatori ekonomik“ NDERTUESI 2014” sh.p.k. NUIS L46827004L administrator 

z. Sander Shpati  

Vlera 10,317,274 leke pa TVSH (Dhjetemilion e treqind e shtatembedhjetemije e dyqind  

e shtatedhjete e kater) 

7.Bashkimi i operatoreve ekonomik “A.ARENS” sh.p.k NUIS J77319041J &“Karl 

Gega Konstruksion”sh.p.k. NUIS J 66703076 W perfaqesuar me procure te posacme 

nga “A.ARENS” sh.p.k me administrator z. Ardjan Rroji 

Vlera 11,143,150 leke pa TVSH (Njembedhjetemilione e njeqind e dyzet e tre mije e 

njeqind e pesedhjete)  

8.Operatori ekonomik “CURRI” sh.p.k. me  administrator z. Fjoralb Curri me NUIS 

J67902718S  

Vlera 11,152,329.62 leke pa TVSH(Njembedhjetemilion e njeqind e pesedhjete e 

dymije e treqind e njezet e nente pike gjashtedhjete e dy)  

11.Bashkimi i operatoreve ekonomik“ PRO GREEN” sh.p.k. NUIS M11517040F& 

“OUEN”sh.p.k. NUIS K17529215O perfaqesuar nga ‘PRO GREEN” sh.p.k.  me  

administrator zj. Sonila Ukperaj 

Vlera 11,183,825 leke pa TVSH(Njembedhjetemilion e njeqind e tetedhjete e tremije e 

teteqind e njezet e pese) 

12.Operatori ekonomik“ EUROVIA” sh.p.k. me  administrator z. Emir Shefiti me 

NUIS L91426009G 

Vlera 11,586,519 leke pa TVSH (Njembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e gjashte 

mije e peseqind e nentembedhjete])  

13.Operatori ekonomik“ LIQENI VII” sh.p.k. me  administrator z. Musa Kalia me NUIS 

K01730502W 

Vlera 11,971,968.33 leke pa TVSH (Njembedhjetemilion e nenteqind e shtatedhjete e 

njemije e nenteqind e gjashtedhjete e tete pike tridhjete e tre)  

14.Operatori ekonomik Eduart Çela Person Fizik me NUIS M03806202I  

Nuk ka paraqitur oferte 

 

Ka  pjesërmarrës te  skualifikuar  

1-U skualifikua operatori ekonomik Eduart Çela Person Fizik me NUIS 

M03806202I per keto arsye: 

-I mungon i gjithë dokumentacioni , nuk ka oferte 
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2-U skualifikua operatori ekonomik “ KOMBEAS” sh.a NUIS K88103301J me  

administrator z. Mhill Ndreca  per keto arsye: 

- Sigurimi i Ofertes i pavlefshëm 

- Punët e ngjashme nuk përmbushin kriteret e përcaktuara ne DST, pika 2.3.1. 

-Situacioni përfundimtar i paraqitur është një preventiv dhe jo situacion përfundimtar 

punimesh. 

-Dokumentacioni per Aktin e Kolaodimit dhe Kontrata e sipërmarrjes nuk janë të 

vlefshme, spese nuk ka përputhshmëri ndërmjet tyre dhe gjithë bashke me objektin e 

kontratës. 

3-U skualifikua operatori ekonomik”Progres Shkodra” sh.p.k NUIS  M17324001D 

me  administrator z.Emilio Nuha  per keto arsye: 

- Bilancet e sjella per vitet 2021 dhe 2022 nuk janë të certifikuara (vulosura dhe 

firmosur) nga autoriteti përkatës (Dega e Tatim Taksave). Gjithashtu mungon Bilanci i 

vitit 2020. 

- Mungojne xhirot vjetore per vitet 2020-2022 

- Mungojne vetedeklarimet e inxhiniereve sipas përcaktimit të pikës 2.3.4 të DST. 

- Mungojne vërtetimet qe janë likujduar( paguar) detyrimet vendore të përcaktuar 

ne piken 2.2.3 të kritereve të kualifikimi të DST 

- Vlera e Puna e ngjashme (5,650,442 pa TVSH) është me e vogël se vlera e kërkuar 

ne DST pika 2.3.1. (6,217,917 lek pa TVSH). Pra ky kriter kualifikimi nuk konsiderohet 

i plotësuar. 

4-U skualifikua operatori ekonomik“ NDERTUESI 2014” sh.p.k. NUISL46827004L 

administrator z. Sander Shpati   per keto arsye: 

- Mjetet e kërkuara nuk janë deklaruar sipas perciktimit të pikës 2.3.8 të DST.  

-Tek mjetet ne pronësi të Ndertuesit 2014 jane deklaruar 2 kamioncina dhe një kamion, 

nderkohe ne specifikmiet e pikës 2.3.8 kerkohet mjet transporti vetëshkarkues me 

kapacitet mbi 7 ton dhe mjet transporti me ngarkese deri ne 3 ton. 

-Tek mjetet me qera nuk deklarohet numri i kontratës me qera dhe afati i kontratës. 

5-U skualifikua operatori ekonomik“BONUS”sh.p.k,NUIS K72412009E, me 

administrator z. Fuat Borishi  per keto arsye: 

-Subjektit i ka perfunduar vlefshmeria e Licenses se shoqerise ne dt 17.09.2023, per kete 

aresye subjekti nuk mund te kualifikohet. 

6-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik“ PRO GREEN” sh.p.k. NUIS 

M11517040F& “OUEN”sh.p.k. NUIS K17529215O perfaqesuar nga ‘PRO 

GREEN” sh.p.k.  me  administrator zj. Sonila Ukperaj per keto arsye: 

-Mungon xhiro e vitit 2020 per operatorin Pro Green 

-Mungon Bilanci i vitit 2020 dhe 2021 i operatorit Pro Green 

-Puna e e ngjashme të operatorit Ekonomik Pro Green (Rikonstruksion i godinës 

zjarrefikese , Bashkia Kukes) nuk plotëson vlerën e kërkuar të punës se ngjashme si kriter 

kualifikimi. 

7-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “A.ARENS” sh.p.k NUIS 

J77319041J &“Karl Gega Konstruksion”sh.p.k. NUIS J 66703076 W perfaqesuar 

me procure te posacme nga “A.ARENS” sh.p.k me administrator z. Ardjan Rroji 

per keto arsye 

-Puna e ngjashme nuk pranohet pasi Operatori A.ARENS ka sjelle një pune të ngjashme 

të cilës i mungon kontrata e sipërmarrjes. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë“ NDERTUESI 2000” sh.p.k. 

NUIS J96409033R& “EDICOM”sh.p.k. NUIS J61813038H perfaqesuar me prokure te 

posacme nga ‘’NDERTUESI 2000” sh.p.k.  me  administrator z. Broz Dodaj, me 

adresë:Beltoje,Shkoder  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,491,713.4 leke pa 

TVSH (Nente milion e katerqind e nentedhjete e nje mije e shtateqind e trembedhjete 

presje kater)është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Shkodër, Rr. “13 dhjetori”] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 (shtatë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

KRYETAR 

                                                                                                             Benet Beci 

Ne mungese dhe vendim delegimi 

Zv/Kryetar 

Onid Bejleri 
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